Постановление Брянской городской администрации

от 03.02.2023 № 334-п

О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации

от 15.02.2013 № 345-п «Об утверждении

Правил предоставления молодым семьям

социальных выплат на приобретение

(строительство) жилья и их использования»

На основании Постановления Правительства РФ от 17.12.2010

№ 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации

от 15.02.2013 № 345-п «Об утверждении Правил предоставления молодым

семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья  и их

использования» (в редакции постановлений Брянской городской

администрации от 01.03.2013 № 480-п, от 22.07.2013 № 1815-п,

от 07.02.2014 № 263-п, от 16.09.2014  № 2589-п, от 06.04.2015 № 966-п,

от 01.07.2015 № 1934-п, от 24.02.2016 № 507-п, от 23.05.2016 № 1643-п,

от 16.09.2016 № 3255-п, от 30.03.2017 № 1026-п, от 15.01.2018 № 55-п,

от 23.03.2018 № 846-п, от 11.09.2018 № 2766-п, от 17.12.2018 № 3914-п,

от 04.07.2019 № 2151-п, от 18.12.2019 № 4181-п, от 03.09.2020 № 2277-п,

от 21.05.2021 № 1508-п, от 05.08.2022 № 2770-п, от 24.11.2022 № 4357-п)

следующие изменения:

1.1. В абзаце 1 пункта 18 Правил предоставления молодым семьям

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их

использования (далее – Правила) слова «в 10-дневный срок» заменить

словами «в течение 5 рабочих дней».

consultantplus://offline/ref=3F5EB25715649525EF6FDC7A9E052694E78D908D8BFFE25D7FC6D0DDC71F9CF65229460BFDCA4000E11646140B4083D6FB90453CD1377CB3ABC98DF6c7J
consultantplus://offline/ref=3F5EB25715649525EF6FDC7A9E052694E78D908D8BFFE25D7FC6D0DDC71F9CF65229460BFDCA4000E11646140B4083D6FB90453CD1377CB3ABC98DF6c7J

1.2. В абзаце 2 пункта 18 Правил слова «в 5-дневный срок» заменить

словами «в течение 3 рабочих дней».

1.3. Пункт 31 Правил изложить в следующей редакции:

«31. Жилищный отдел Брянской городской администрации до 1 июня

года, предшествующего планируемому, с учетом решений, принятых в

ходе заседания городской комиссии, формирует и утверждает список

молодых семей - участников Подпрограммы, изъявивших желание

получить социальную выплату в планируемом году, по городу Брянску по

форме и в порядке, утвержденных приказом Департамента семьи,

социальной и демографической политики Брянской области от 21.05.2019

№ 242, и представляет этот список в электронном виде в формате

MS-Excel и на бумажном носителе в департамент семьи, социальной и

демографической политики Брянской области.

На основании списков молодых семей - участников Подпрограммы,

изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году,

представленных органами местного самоуправления до 1 июня года,

предшествующего планируемому, департамент семьи, социальной и

демографической политики Брянской области формирует Сводный список

молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату в

планируемом году (далее - Сводный список).».

1.4. Пункт 36 Правил изложить в следующей редакции:

«36. После доведения ответственным исполнителем мероприятия по

обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие

субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее -

мероприятие) сведений о размере субсидии, предоставляемой бюджету

Брянской области на планируемый (текущий) год, департамент семьи,

социальной и демографической политики Брянской области на основании

сводного списка молодых семей - участников мероприятия, изъявивших

желание получить социальную выплату в планируемом году, и с учетом

объема субсидий, предоставляемых из федерального бюджета, размера

бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете Брянской

области и (или) местных бюджетах на соответствующий год на

софинансирование мероприятия, и (при наличии) средств,

предоставляемых организациями, участвующими в реализации

мероприятия, за исключением организаций, предоставляющих жилищные

кредиты и займы, формирует список молодых семей - претендентов на

получение социальных выплат в соответствующем году по форме,

установленной ответственным исполнителем государственной программы.

Список молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в

соответствующем году утверждается Правительством Брянской области.».

1.5. В пункте 37 слова «департамента семьи, социальной и

демографической политики Брянской области» заменить словами

«Правительства Брянской области».

1.6. Пункт 39 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=CF0D981DAD03DA88E978B1511AE37EBB93CF86187ECD8081C6DC70F24F3B6FD2C6F762DB13A87D40046D2B0B5C39638A9CB8842622AEA77629B74B2Du5M
consultantplus://offline/ref=7FA2A8F54832FD32C95DFA56C0EC49438EFF053A03F879E9C9D03A3C97FF4445EB928AEB405384EA930287924520734B19FF14FA8CDB0D37H2s7L

«39. Жилищный отдел Брянской городской администрации

производит оформление свидетельств о праве на получение социальной

выплаты и выдачу их молодым семьям - претендентам на получение

социальных выплат в соответствии с утвержденным списком молодых

семей - претендентов на получение социальных выплат в

соответствующем году, до 1 марта года предоставления субсидии.».

1.7. В абзаце 3 пункта 47 Правил слова «30 дней» заменить словами

«10 рабочих дней».

1.8. Пункт 59 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае приобретения распорядителем счета индивидуального

жилого дома договор купли-продажи может предусматривать

приобретение земельного участка, занятого приобретаемым

индивидуальным жилым домом и необходимого для его использования.».

1.9. В пункте 67 слова «в течение 14 рабочих дней» заменить словами

«в течение 7 рабочих дней».

1.10. В пункте 68 слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами

«в течение 3 рабочих дней».

1.11. В приложениях № 1-№ 7 к Правилам слова «ведомственной

целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить

словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской

Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на

заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В.

Глава администрации      А.Н. Макаров